
  
 

 

 

 

 

B I L T E N Nº2 
 

 

 

 

 

 

 

Aerodrom "Eĉka" - Zrenjanin, Srbija 

10. - 12. septembra 2021. (rez. ter. 17. - 19. septembra 2021.) 



I ORGANIZATOR TAKMIĈENJA 

 

1. Organizator 43. prvenstva Srbije u aeroreli letenju (u daljem tekstu: takmičenje) je Vazduhoplovni 

savez Srbije a neposredni organizator je Aeroklub "Zrenjanin". 

 

II VREME I MESTO ODRŢAVANJA TAKMIĈENJA 

 

1. Primarni termin održavanja takmičenje je od 10. do 12.09.2021. godine na aerodromu "Ečka" kraj 

Zrenjanina. Rezervni termin održavanja takmičenja, u slučaju nepovoljne meteorološke situacije u 

primarnom terminu, je od 17. do 19.09.2021. godine o čemu će neposredni organizator odlučiti i 

obavestiti sve prijavljene učesnike takmičenja i ostale relevantne subjekte najkasnije 3 dana pre 

početka takmičenja. 

 

III PRIJAVE I TAKMIĈARSKA TAKSA ZA UĈEŠĆE NA TAKMIĈENJU 

 

1. Rok za dostavljanje svojeručno potpisanih i overenih prijava (na priloženom obrascu koji je 

sastavni deo ovog Biltena) je najkasnije 30 dana pre poĉetka takmiĉenja tj. 10.08.2021. god. 

Prijave se dostavljaju iskljuĉivo preporuĉenom poštom na adresu: Aerodrom "Ečka", Beogradski 

put bb, 23203 Ečka, Republika Srbija, uz priloţeni dokaz o uplati takmiĉarske takse (overena 

uplatnica). 

2. Takmičarska taksa po ekipi iznosi 24.000,00 din. U takmičarsku taksu uključen je pun program 

takmičenja, smeštaj, prevoz(aerodrom-smeštaj-aerodrom) i ishrana na aerodromu u danima 

takmičenja. 

3. Uplata takmičarske takse vrši se na poslovni račun Aerokluba "Zrenjanin", na dinarski račun: 

325-9500500102459-18 sa naznačenom svrhom uplate "takmičarska taksa za 43. OPAR" i nazivom 

ekipe za čije se učešće vrši uplata. 

4. Ukoliko se zbog nepovoljne meteorološke situacije ili druge više sile izvede skraćeni program 

takmičenja neposredni organizator nije u obavezi da izvrši povrat uplaćenih sredstava (u celosti ili 

delom) ekipama. Povrat uplaćenih sredstava u celosti ekipama biće izvršen isključivo ukoliko 

takmičenje ne bude održano ni u primarnom ni u rezervnom terminu zbog nepovoljne meteorološke 

situacije ili druge više sile, ili ukoliko prijavljene ekipe najmanje 8 dana pre početka takmičenja 

putem preporučene pošte dostave na adresu neposrednog organizatora obaveštenje o povlačenju 

učešća uz prihvatljiv dokaz o opravdanosti. 

 

 

IV SMEŠTAJ, ISHRANA I LOKALNI TRANSPORT TAKMIĈARA I SLUŢBENIH LICA 

 

1. Neposredni organizator obezbeĊuje smeštaj, ishranu i lokalni trensport takmiĉara do hotela. 

Na aerodromu "Eĉka" nije omogućeno kampovanje. 

2. Neposredni organizator obezbeđuje hotelski smeštaj, ishranu, kao i lokalni transport od aerodroma 

do hotela i obratno (ukoliko je potreban) za sva službena lica takmičenja. Isplata dnevnica za vreme 

provedeno na takmičenju kao i refundacija putnih troškova za sudije i delegata VSS u nadležnosti su 

organizatora takmičenja, a za članove takmičarskog žirija i ostala službena lica takmičenja u 

nadležnosti su neposrednog organizatora takmičenja. 

 

V CILJ TAKMIĈENJA 
 

1. Plasman i kvalifikacija pilota takmičara u aeroreli letenju; 

2. Usavršavanje pilota u aeroreli letenju; 

3. Afirmacija sportskog vazduhoplovstva. 



VI PRAVILA TAKMIĈENJA 
 

1. Takmičenje će se održati prema Opštem Sportskom pravilniku FAI I VSS. 

 

VII PRAVO UĈEŠĆA NA TAKMIĈENJU I DOLAZAK UĈESNIKA 
 

1. Takmičenje će se održati samo u konkurenciji državnog prvenstva. 

2. U konkurenciji za državno prvenstvo na takmičenju mogu učestvovati samo takmičari i aeroklubovi 

koji su članovi VSS. 

 

3. Takmičenje će se održati u ekipnoj konkurenciji. Ekipu sačinjavaju takmičari iz istog aerokluba ili 

NAC, po prijavi i sa dokazom o pripadnosti isto klubu ili NAC. 

 
VIII USLOVI UĈEŠĆA 

 

Na takmičenju, u konkurenciji za državno prvenstvo, mogu da učestvuju: 

 

1. Piloti koji ispunjavaju uslove opisane u Pravilniku VSS-a za reli letenje 

2. Piloti koji imaju važeću sportsku dozvolu VSS za 2021. Godinu 

3. Piloti koji su u roku podneli prijavu za učešće na takmičenju 

4. Piloti za koje je uplaćena kotizacija propisana ovim Biltenom 

 

 

IX AVIONI ZA TAKMIĈENJE 
 

1. Piloti mogu da se takmiče na svim tipovima aviona, čije su putne brzine 130/150 km/h. Na 

jednom avionu mogu da se takmiče najviše dve posade. 

 

 

X GORIVO, MAZIVA I LENGERISANJE AVIONA 

 

1. Gorivo, bez naknade, u količini potrebnoj za takmičenje, po normativu potrošnje, obezbeđuju 

organizatori takmičenja (VSS). Organizator ne obezbeđuje gorivo za prelet aviona sa matičnih 

aerodroma i povratak na iste nakon takmičenja. 

 

2. Takmičari su u obavezi da sa sobom ponesu potrebno avio-ulje za svoje avione. 

3. Avioni će se lengerisati na otvorenom prostoru. Na aerodromu je obezbeđena čuvarska služba. 

Takmiĉari su u obavezi da sa sobom ponesu pribor za lengerisanje aviona. 

 

 

XI PODNOŠENJE PRIGOVORA 

 

1. Ekipe i takmičari imaju pravo podnošenja prigovora na sudijske odluke. 

2. Prigovori se u pisanoj formi uz taksu u iznosu od 25 EUR odnosno 3.000 RSD podnose 

predsedniku Takmičarskog žirija. 

3. Ukoliko Takmičarski žiri usvoji podneseni prigovor uplaćena taksa se vraća takmičaru, a 

ukoliko prigovor bude odbijen iznos takse se prosleđuje na poslovni račun neposrednog 

organizatora. 

4. Odluke Takmičarskog žirija su konačne. 



XII NAGRADE 

 

Nagrade pobednicima dodeljuje VSS. Nagrade će se dodeliti prema sledećem: 

1. Sportske medalje, za osvojeno 1, 2. i 3. mesto po disciplinama; 

2. Sportske medalje, za osvojeno 1, 2. i 3. mesto u generalnom plasmanu (pehar za 1. mesto) 

3. Pehar, za osvojeno prvo mesto u ekipnom generalnom plasmanu 

 

XIII ORGANIZACIONI ODBOR TAKMIĈENJA 

 

– Pavle Marković, direktor AK Zrenjanin 

– Marinel Gilezan, sekretar aerodroma Ečka 

– Željko Ovuka, sekretar VSS 

 

 

XIV RUKOVODSTVO TAKMIĈENJA 

 

– Pavle Marković, direktor takmičenja 

– Lazar Tanasković, sekretar takmičenja 

 

 

XV SUDIJSKI APARAT I TEHNIĈKA LICA 

 

 Goran Bošković, glavni sudija 

 Ratko Jovanović, pomoćni sudija 

Miodgrad Jovanović, pomoćni sudija 

Ivan Filko, pomoćni sudija 

Vukalica Mihajlović, pomoćni sudija 

Predrag Milošević., pomoćni sudija 
 

XVI TAKMIĈARSKI ŢIRI 

 

 Takmičarki žiri će biti naknadno objavljen. 
 

XVII DELEGAT VSS 

 

 Dragoljub Spasić, delegat 

 

Branko Uzur, skorer 
 

XVIII OBEZBEĐENJE TAKMIĈENJA 

 

– Policija 

– Vatrogasno-spasilačka služba 

– Kvalifikovano medicinsko osoblje za pružanje prve pomoći 

– Security služba 



XIX PROGRAM TAKMIĈENJA 

 

 10.09.2021. (rez. termin 17.09.2021.) 

do 16:00 LT - Doleti takmičara 

od 16:00 do 17:00 LT - Prijavljivanje takmičara i pregled dokumentacije 

od 17:00 do 18:00 LT - Sastanak rukovodstva sa takmičarima na aerodromu 

(žreb)19:30 Prevoz do hotela 

20:00 Seminar za sudije 

 

 11.09.2021. (rez. termin 18.09.2021.) 

Od 07:00 do 08:00 LT - Prevoz na aerodrom i doručak 

08:30 LT - Otvaranje takmičenja 

Od 08:45 do 09:30 LT Priprema i brifing za aeroreli 

letenje  

Od 09:30 do 12:00 LT - Izvršenje 1. (prve) takmičarske 

maršute 

Od 12:00 do 12:30 LT - Ručak 

Od 13:00 do 17:30 LT - Brifing i izvršenje 2. (druge) takmičarske 

maršute 

18:00 LT - Prevoz do hotela 

 
 12.09.2021. (rez. termin 19.09.2021.) 

Od 07:00 do 08:00 LT - Prevoz na aerodrom i doručak 

09:00 LT - Saopštenje rezultata u Aeroreli letenju 

Od 10:00 do 12:00 LT - Proglašenje pobednika i podela medalja i 

pehara 12:00 LT - Ručak i povratak posada na matične aerodrome 

U slučaju lošeg vremena ili drugih okolnosti, organizator zadržava pravo na izmene u programu 

takmičenja. 

 

XX PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

1. Neposredni organizator može vršiti izmene i dopune ovog Biltena na način i u rokovima 

propisanim Opštim sportskim pravilnikom VSS. 

2. Takmičarski žiri na predlog i uz obrazloženje Direktora takmičenja može vršiti izmene 

programa takmičenja u toku samog takmičenja uz obavezu da o svojim odlukama neodložno 

putem službenog razglasa izvesti vođe takmičarskih ekipa, takmičare pojedince i službena lica 

takmičenja. 

3. Svi eventualni sporovi rešavaće se u skladu sa Opštim sportskim pravilnikom VSS a za ono što 

njime nije obuhvaćeno primenjivaće se aktuelna FAI pravila. 

4. Pravo tumačenja Takmičarskih pravila VSS za aeroreli letenje za 2021. godinu i ovog Biltena 

u toku trajanja takmičenja ima isključivo Takmičarski žiri, odnosno u kasnijem postupku 

Opšta sportska komisija VSS. 

5. Svi učesnici takmičenja bez izuzetka u obavezi su da se pridržavaju epidemioloških mera 

koje se odnose na COVID-19 ako potencijalno budu na snazi tokom održavanja takmičenja. 

 

 

Aeroklub 

"Zrenjanin" 

direktor 

takmičenja 

 

Pavle Marković 



Ekipa Aerokluba / NAC 

 ZVANIĈNA PRIJAVA 
 

DRŢAVNO PRVENSTVO U AERORELI LETENJU 

2021. god 
 
 

 
 I 

PILOT 
II 

PILOT 

Ime I prezime   

Vrsta dozvole   

Broj dozvole   

Broj sportske dozvole VSS   

Ukupan nalet na avionima   

od toga u ovoj godini   

Vodja ekipe (zaokružiti) DA DA 
 

 

Tip aviona  

Registraciona oznaka aviona  

Uverenje o plovidbenosti br.  

Validnost  

 

Mi, dole potpisani, sa punom odgovornošću izjavljujemo da su podaci u prijavi tačni, da svi takmičari 

ispunjavaju uslove propisane Pravilnikom VSS, da svi imaju propisanu opremu I važeću dokumentaciju i 

da su osposobljeni za izvođenje takmičarskih letova. 

Svi takmičari prihvataju učešće na takmičenju prema Opštem sportskom pravilniku VSS, Pravilniku za 

reli letenje FAI i VSS i Biltenu takmičenja. Takođe izjavljujemo da u slučaju nezgode ili udesa za vreme 

takmičenja, nećemo tražiti obeštećenje od organizatora takmičenja. Potpisi 

takmičara: 

1.   
 

2.   
 

Ovlašćeno lice AK/NAC 
 

 


